
                                                                                                                               

“documento firmato digitalmente” 
 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE  
 
 

Numero della delibera  

Data della delibera  

Oggetto Contratto 

Contenuto  Approvazione schema Contratto Attuativo in adesione Convezione Quadro di ESTAR 
- Determinazione ESTAR n. 1819/2020 per l’affidamento della fornitura di ausili 
tecnici per persone disabili – LOTTO   8  “Montascale”.  

 

 

 

 

 

 

 
 

Dipartimento DIPARTIMENTO DEL DECENTRAMENTO 
Direttore Dipartimento BONCIANI RITA 

Struttura 
SOS DIPARTIMENTALE SERVIZI AMMINISTRATIVI PER TERRITORIO E 
SOCIALE FIRENZE EMPOLI 

Direttore della Struttura GHIRIBELLI ANNALISA 
Responsabile del 

procedimento 
GHIRIBELLI ANNALISA 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 
    

124.800 Assistenza protesica da privato 3B020608 2021 
249.600 Assistenza protesica da privato 3B020608 2022 
249.600 Assistenza protesica da privato 3B020608 2023 
249.600 Assistenza protesica da privato 3B020608 2024 
249.600 Assistenza protesica da privato 3B020608 2025 
52.000 Assistenza protesica da privato 3B020608 2026 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° pag. Oggetto 

   

A 9 SCHEMA CONTRATTO ATTUATIVO 

B 9 ATTO DI NOMINA AL TRATTAMENTO DEI DATI 
 

 



                                                                                                                         
 

 

IL  DIRETTORE GENERALE 
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 33 del 28 febbraio 2019) 

 
Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema 
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Vista la delibera del Direttore Generale n. 1438 del 17.01.2019 nomina del Vice Direttore Amministrativo 
che stabilisce l’incarico alla Dott.ssa Valeria Favata; 
 
Preso atto che: 
- con Determinazione n. 1172 del 21/08/2019 Estar ha proceduto all’indizione di un appalto specifico 
composto da più lotti, per la fornitura di “ausili tecnici per persone disabili”, nell’ambito del Sistema 
Dinamico di Acquisizione per la fornitura di ausili ricompresi nel DPCM del 12/01/2017, per le necessità 
delle Aziende Sanitarie della Regione Toscana; 

-con Determinazione n. 874 del 13/07/2020 ESTAR ha provveduto all’aggiudicazione della succitata 
procedura per i LOTTI 4-6-8; 
 
Preso atto altresì: 
- con Determinazione n. 1819 del 30/12/2020 Estar ha annullato parzialmente la precedente 
Determinazione n. 874 del 13/7/2020, in riferimento agli esiti di gara del LOTTO 8 “Montascale”, 
aggiudicando la fornitura all’Impresa Vimec s.r.l.; 
 
Dato atto che: 
- in data 18/03/2021  veniva sottoscritta  tra ESTAR e l’Impresa Vimec srl la Convenzione Quadro (Rep. 
ESTAR n  172) per l’affidamento della fornitura di ausili tecnici per disabili – LOTTO  8 “Montascale”  
dal 18/03/2021 al 17/03/2026; 
 
Considerato che: 
- questa Azienda in data 24/03/2021, tramite la piattaforma START, sez. Modulo Negozio Elettronico di 
ESTAR, ha manifestato il proprio interesse per l’avvio della procedura di stipula del Contratto Attuativo 
per un importo massimo quinquennale di € 1.200.000,00 (oltre iva 4%); 

- in data 25/03/2021 il RUP della Convenzione Quadro ha emesso il nulla osta alla suddetta 
manifestazione di  interesse n. 179-70758; 
 
Considerato altresì: 
- che in data 31/05/2021 questa Azienda ha  sottoscritto con ESTAR  l’Atto di Adesione alla 
Convenzione Quadro, condizione necessaria per la sottoscrizione del Contratto Attuativo; 
 
Preso atto: 
- di individuare per la gestione del suddetto appalto “LOTTO 8 “ Montascale” : 

• Responsabile dell’ Esecuzione del Contratto (RES) – dr.ssa Annalisa Ghiribelli 

• Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC) - dr.ssa Ilaria Spaghetti, per gli ambiti territoriali di 
Prato e Pistoia  

• Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC) - la dr.ssa Maria Michela Negro, per gli ambiti 
territoriali di Firenze e Empoli 

 



                                                                                                                         
 

 

Ritenuto pertanto necessario: 
- approvare lo schema di  Contratto Attuativo di cui all’Allegato A), quale parte integrante e sostanziale al 
presente atto, da stipulare tra l’Azienda USL Toscana Centro e Impresa Vimec srl per l’affidamento della 
fornitura di ausili tecnici per disabili – LOTTO 8 “Montascale ” dal 01/07/2021  al  17/03/2026, 
scadenza della Convenzione Quadro di ESTAR (CIG PADRE N. 80078384F7) e  (CIG DERIVATO 
N. 87887100EE); 

- approvare il modulo atto nomina a Responsabile del Trattamento Dati ai sensi del Regolamento UE 
2016/679 di cui all’Allegato B) in favore dell’Impresa Vimec s.r.l., quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

- delegare la dr.ssa Annalisa Ghiribelli, Direttore della SOSD Servizi Amministrativi per il Territorio e 
Sociale Firenze - Empoli, alla sottoscrizione del suddetto Contratto (Allegato A)  e del modulo atto di 
nomina a Responsabile del Trattamento Dati ai sensi  del Regolamento UE 2016/679 (Allegato B) in favore 
dell’Impresa Vimec srl ,che saranno conservati agli atti della struttura proponente; 
 
Dato atto che: 
- la spesa per la fornitura di ausili “Montascale” (Lotto 8) dal 01/07/2021 al  31/12/2021 è quantificata  in  
€ 124.800,00 (compresa iva 4%),  imputata al C.E 3B020608 “ass. protesica da privato” del Bilancio di 
Previsione 2021 che ne presenta la necessaria copertura economica  e  che la restante spesa di € 
1.050.400,00 (compresa iva 4%) sarà assegnata negli esercizi  2022- 2023-2024-2025-2026; 
 
Preso atto che il Direttore della SOSD  Servizi Amministrativi per il Territorio e Sociale Firenze-Empoli, 
nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza 
dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata quale Responsabile 
del Procedimento; 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile , ai sensi della normativa vigente, per procedere 
alla stipula del Contratto Attuativo; 
 
Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento del Decentramento, Dr.ssa Rita 
Bonciani; 
 
Su proposta del Direttore SOSD Servizi Amministrativi per Territorio e Sociale Firenze-Empoli;  
 
Acquisito il parere favorevole del Vice Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
dei Servizi Sociali; 
 

DELIBERA 
 
per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente richiamati: 
 
1) Di prendere atto della Determinazione ESTAR n. 1819 del 30/12/2020 con la quale è stata 
aggiudicata all’Impresa Vimec srl  l’affidamento per la fornitura di ausili “Montascale” (LOTTO 8), 
nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di ausili ricompresi nel DPCM del 
12/01/2017, per le necessità delle Aziende Sanitarie della Regione Toscana. 

 
2) Di dare atto della sottoscrizione, tra ESTAR e l’Impresa Vimec s.r.l., della Convenzione Quadro (Rep. 
ESTAR n. 172) per l’affidamento della fornitura di ausili tecnici per disabili – LOTTO 8 “Montascale” dal 
18/03/2021 al 17/03/2026 (CIG PADRE N. 80078384F7). 

 



                                                                                                                         
 

 

3) Di dare atto che in data 31/05/2021 questa Azienda ha  sottoscritto con ESTAR  l’Atto di Adesione 
alla Convenzione Quadro, condizione necessaria per la sottoscrizione del Contratto Attuativo. 
 
4) Di individuare per la gestione del suddetto appalto LOTTO 8 “ Montascale”: 

• Responsabile dell’ Esecuzione del Contratto (RES) – dr.ssa Annalisa Ghiribelli 

• Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC) - dr.ssa Ilaria Spaghetti , per gli ambiti territoriali di 
Prato e Pistoia  

• Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC) - la dr.ssa Maria Michela Negro, per gli ambiti 
territoriali di Firenze e Empoli 
 

5) Di approvare: 
-  lo schema di  Contratto Attuativo di cui all’Allegato A), quale parte integrante e sostanziale al presente 
atto, da stipulare tra l’Azienda USL Toscana Centro e Impresa Vimec  srl per l’affidamento della fornitura 
di ausili tecnici per disabili – LOTTO 8 “Montascale” dal 01/07/2021 al 17/03/2026, scadenza della 
Convenzione Quadro di ESTAR- (CIG PADRE N. 80078384F7) e  (CIG DERIVATO 
N.87887100EE). 

- il modulo atto nomina a Responsabile del Trattamento Dati ai sensi del Regolamento UE 2016/679 di 
cui all’Allegato B) in favore dell’Impresa Vimec  s.r.l., quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
6) Di delegare la dr.ssa Annalisa Ghiribelli, Direttore della  SOSD Servizi Amministrativi per il Territorio 
e Sociale Firenze - Empoli, alla sottoscrizione del suddetto contratto (Allegato A)  e del modulo atto di 
nomina a Responsabile del Trattamento Dati ai sensi  del Regolamento UE 2016/679 (Allegato B) in favore 
dell’Impresa Vimec  srl ,che saranno conservati agli atti della struttura proponente. 
 

7) Di quantificare la spesa per la fornitura di ausili “Montascale” (Lotto 8) dal 01/07/2021 al  
31/12/2021 è quantificata  in  € 124.800,00 (compresa iva 4%),  imputata al C.E 3B020608 “ass. protesica 
da privato” del Bilancio di Previsione 2021 che ne presenta la necessaria copertura economica  e  che la 
restante spesa di € 1.050.400,00 (compresa iva 4%) sarà assegnata negli esercizi  2022- 2023-2024-2025-
2026. 
 
8 ) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi della normativa vigente, al fine di 
poter  procedere alla stipula del Contratto Attuativo. 
 
9)  Di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.  
 
                                                                                                                       IL DIRETTORE GENERALE 
                             (Dr. Paolo Morello Marchese) 
 
IL VICE DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

(Dr. ssa Valeria Favata) 
 
IL DIRETTORE SANITARIO 

(Dr. Emanuele Gori) 
 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI 

(Dr.ssa Rossella Boldrini) 
                                                                                                                                                                                                                                    

 


